RME-1S
1/23
RME-1S
I diritti d'autore di questo manuale sono riservati. Nessuna parte di questo documento, può essere copiata o riprodotta in qualsiasi forma senza la
preventiva autorizzazione scritta della QEM. QEM non presenta assicurazioni o garanzie sui contenuti e specificatamente declina ogni responsabilità
inerente alle garanzie di idoneità per qualsiasi scopo particolare. Le informazioni in questo documento sono soggette a modifica senza preavviso. QEM
non si assume alcuna responsabilità per qualsiasi errore che può apparire in questo documento. QEM® è un marchio registrato.
RME-1S

Verificare che le Caratteristiche dello strumento corrispondano alle Vostre esigenze.
1.2 Etichetta prodotto
a - Codice di ordinazione
b - Settimana di produzione: indica la settimana e l'anno di produzione
c - Part number: codice univoco che identifica un codice d'ordinazione
d - Serial number: numero di serie dello strumento, unico per ogni pezzo prodotto
e - Release hardware: release dell' hardware
1.3 Codice di ordinazione
Modello Caratteristiche
RME - 1S B 01 - E1 / MS2
MS2 = Tipo di versione
hardware (vedi tabella)
E1 = Tipo di espansione
01 = Versione firmware
B = Ingombri esterni del modulo (180x125mm)
1S = Primo modello della versione “S” (Single Board) dei moduli
remotati in ethercat
RME = Famiglia moduli I/O remotati in Ethercat
1.3.1 Versione hardware "E1-MS1"
La versione hardware “E1-MS1” ha le seguenti risorse:
Ingressi digitali standard 8
Uscite analogiche 16 bit 2
Conteggi bidirezionali 200KHz ABZ
(24V-PP e 5V-LD) 2
Uscite digitali protette 8
Porta seriale RS485 1
RME-1S
6/23
1.3.2 Versione hardware "E1-MS2"
La versione hardware “E1-MS2” ha le seguenti risorse:
Ingressi digitali standard 16
Uscite analogiche 16 bit 2
Conteggi bidirezionali 200KHz ABZ
(24V-PP e 5V-LD) 2
Uscite digitali protette 16
Porta seriale RS485 1
RME-1S
7/23
2. Caratteristiche tecniche
2.1 Caratteristiche generali
Peso (massima configurazione hardware) 500g
Materiale contenitore PVC
Led sistema 4
Led di diagnostica 46
Tasti sistema 1
Temperatura di esercizio 0 ÷ 50°C
Umidità relativa 90% senza condensa
Altitudine 0 - 2000m s.l.m.
Temperatura di trasporto e stoccaggio -25 ÷ +70 °C
Grado di protezione del pannello frontale IP20
2.2 Dimensioni meccaniche
Quote in mm
RME-1S
8/23
3. Collegamenti
3.1 Power supply
Il cablaggio deve essere eseguito da personale specializzato e dotato degli opportuni
provvedimenti antistatici.
Prima di maneggiare lo strumento, togliere tensione e tutte le parti ad esso collegate.
Per garantire il rispetto delle normative CE, la tensione d'alimentazione deve avere un
isolamento galvanico di almeno 1500 Vac.
Alimentazioni disponibili 24 Vdc
Range valido 22 ÷ 27 Vdc
Assorbimento max. 5W
Connettore
CN1 Morsetto Simbolo Descrizione
1 Positivo alimentazione
2 TERRA Terra-PE (segnali)
3 0V alimentazione
RME-1S